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“2013; ANO DE BELISARIO DOMINGUEZ”

LICITACION P.I‘JBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-13 PARA LA
“CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA
SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015”

ACTA DE APERTURA DEL SOBRE UNICO Y REVISION DE LA DOCUMENTACION LEGAL
Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, ASi COMO DE LA
GARANTIA DE FORMALIDAD PARA EL SOSTENIMIENTO DE LAS OFERTAS DE LA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL NUMERO 30001105-005-2013, PARA LA
“CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA L
SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015”

EN LA CIUDAD DE MEXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DiA 22 DE JULIO DE 2013 EN EL
AULA 1Y 2 DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL, UBICADA EN LA A
CALLE DR. LAVISTA No. 144, EDIFICIO A, ACCESO 1, 2°. PISO, COLONIA DE LOS DOCTORES, /' \
DELEGACION CUAUHTEMOC, MEXICO, DISTRITO FEDERAL, DE CONFORMIDAD CON LO/ \
ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL
DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO, SE LLEVO A CABO EL
DESAHOGO DEL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA PROPUESTA, PARA LA
REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADAMENTE DE LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA, TECNICA Y ECONOMICA DE LA LICITACION PUBLICA™S \"’_)
INTERNACIONAL CITADA AL RUBRO. DESARROLLANDOSE EN LOS SIGU'ENTE/,("
TERMINO S =mmmmmmm s e o oot
EL C. PEDRO JESUS LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES DE LA
SECRETARIA DE FINANZAS, PROCEDE A DAR INICIO AL ACTO ACREDITANDO A LOS
SERVIDORES PUBLICOS Y AL REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA CIUDADANA Y DE
LA CAMARA NACIONAL DE LA INDUSTRIA ELECTRONICA DE TELE\,OMU\JICACIO\!ES B
INFORMATICA (CANIETI), QUE ASISTEN AL MISMO Y QUE MAS ADELANTE
MENCION AN === oo e
CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, EN ESTE MISMO ACTO, LA CONVOCANTE
EN CONJUNTO CON LA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA INTERNA, AS| COMO DE
LA CONTRALORIA CIUDADANA, VERIFICAN QUE NINGUNA DE LAS PERSONAS FISICAS O
MORALES LICITANTES O PROVEEDORES, SE ENCUENTREN SANCIONADOS POR LA
ONTRALORIA GENERAL DEL DISTRITO FEDERAL Y POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION
PUBLICA O POR INCUMPLIMIENTO CONTRACTUAL, EN LOS LISTADOS PUBLICADOS POR
ESTAS DEPENDENCIAS EN SU PORTAL WEB RESPECTIVAMENTE, LO CUAL SE HACE
CONSTAR EN LA PRESENTE ACTAi-s-cnmmomrmenemonsm oo m e smnesmm oo s n s m o oo s eon e
A CONTINUACION, SOLICITO A LOS LICITANTES PRESENTES LA ENTREGA DE LOS
SOBRES QUE CONTIENEN LAS PROPUESTAS, SENALANDO QUE SOLAMENTE SE
PROCEDERA EN ESTE ACTO A LA REVISION CUANTITATIVA DE LOS DOCUMENTOS Y
PROPUESTAS QUE CONTIENE DICHO SOBRE; DE IGUAL FORMA, SENALO QUE EL
ANALISIS A DETALLE DE LAS PROPUESTAS Y ELABORACION DEL DICTAMEN 2

\

CORRESPONDIENTE, SE LLEVARA A CABO EN EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL
PRESENTE EVENTO ¥ EL ACTO DE FALLD, <sessseneusamssmmmsmmemmsmsrssnnsmmsisnsnasnnsmesnnssns
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LICITACION F'.l'JBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-0(!5-13 PARA LA
“CONTRAT‘ACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA
SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015”
ACTO IEEGUDC-, SE REVISO LA DOCUMENTACION LEGAL, ADMlNISTRATIVA. ECNICA Y
ECONOMICA REQUERIDAS EN LAS BASES DE LICITACION, CON EL SIGUIENTE
B EEUJ T AD D rremomnamems e SEESSUSH S T i S e s P o e SR A SR e S S
__________________________________________________________________________________________________________________ /
51.INCISOAY B DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA ‘}\.
EMPRESA ][] [CUMPLE CUANTITATIVAMENTE ]
TEC PLUSS, S.A. DE C.V. |] CUMPLE
FOCUS ON SERVICES, S.A. DE C.V. ﬂ CUMPLE
ALEF SOLUCIONES INTEGRALES, S.C. DE P.
DE R.L. DE C.V. l] Sighisies
COMUNIC@RTE & CONSULTING, S.A. DE C.V !] CUMPLE

51. INCISO C PROPUESTAS TECNICAS ‘
| EMPRESA “|[ PARTIDA 1 |[ PARTIDA 2 || PARTIDA 3 |[ PARTIDA 4 |
TEC PLUSS, S.A. DE C.V. CUMPLE CUMPLE NO COTIZA || CUMPLE
FQLUS OEE’ECR\Y'CES' SAl cUMPLE CUMPLE cUMPLE || cumpLE \

ALEF SOLUCIONES
INTEGRALES, S.C. DE P. DE CUMPLE NO COTIZA NO COTIZA || NO COTIZA ‘

R.L. DECV.

COMUNIC@RTE &
CONSULTING. S.A. DE C.V CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO COTIZA

LOS LICITANTES PRESENTARON MUESTRAS FISICAS CONFORME A LO SENALADO EN EL

ANEXO 1 DE LA PRESENTE ACTA ---mmemmmnnssasammscasasmmmmnssmassnamsnnnmnsssssmmmmssnesn oo
A CONTINUACION. SE MENCIONAN LAS EMPRESAS QUE CUMPLIERON

CUANTITATIVAMENTE CON LA PROPUESTA ECONOMICA CON LO SOLICITADO EN EL
NUMERAL 51 INCISO D DE LAS BASES DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL,

A
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LICITACION P‘l:lBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-13 PARA LA
“CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA
SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015”

NDOSE A CONOCER EL IMPORTE TOTAL DE SUS PROPUESTAS, ASI COMO EL
SG_’ SE POR PARTIDA COMO LO MUESTRA EL ANEXO 1 DE LA PRESENTE ACTA.---------

5.1. INCISO D PROPUESTAS ECONOMICAS

IMPORTE TOTAL MAXIMO CON /
I.V.A.

$45°564,317.90 (CUARENTA Y
CINCO MILLONES QUINIENTOS \
TECPLUSS; SA.DE €N, SESENTA < CUATRO MIL
TRESCIENTOS DIECISIETE PESOS
90/100 M.N.)

$46°568,016.81 (CUARENTA Y /7
SEIS MILLONES  QUINIENTOSH™
SESENTA Y OCHO MIL DIECISEIS P

PESOS 81/100 M.N.) —T %
$34°371,307.15 (TREINTA Y

EMPRESA

FOCUS ON SERVICES, S.A. DE C.V.

CUATRO MILLONES
ALEF SOLUCIONESIII—II\II':!;!IEEGCF.Z\?LES. S.C. DE P. DE TRESCIENTOS SETENTA Y UN MIL
TRESCIENTOS SIETE PESOS ’
15/100 M.N.)
$32°'555,418.56 (TREINTA Y DOS
MILLONES QUINIENTOS
COMUNIC@RTE & CONSULTING, S.A, DE C.V [|[CINCUENTA Y CINCO MIL
CUATROCIENTOS DIECIOCHO

PESOS 56/100 M.N.)

DE LA EMPRESA TEC PLUSS, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA NUMERO 3034-00269-3,
EXPEDIDA POR: AFIANZADORA ASERTA, S.A. DE C.V,, POR UN MONTO DE $1°'975,000.00
/ (UN MILLON NOVECIENTOS SETENTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.), ===-eemmecmmomoaaaas /

DE LA EMPRESA FOCUS ON SERVICES, S.A. DE C.V., SE RECIBE FIANZA NUMERO
1445052, EXPEDIDA POR: ACE FIANZAS MONTERREY, S.A., POR UN MONTO DE
$3°000,000.00 (TRES MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), ~=m=smavemmmm oo
DE LA EMPRESA ALEF SOLUCIONES INTEGRALES, S.C. DE P. DE R.L. DE C.V,, SE RECIBE
FIANZA NUMERO 1333575-0000, EXPEDIDA POR: PRIMERO FIANZAS, S.A. DE C.V,, POR UN
MONTO DE $1'600,000.00 (UN MILLON SEISCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.). -===-======----
DE LA EMPRESA COMUNIC@RTE & CONSULTING, S.A. DE C.V. SE RECIBE FIANZA
NUMERQ 1357710-0000, EXPEDIDA POR PRIMERO FIANZAS, S.A. DE CV.. POR UN MONTO

3
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LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-13 PARA LA
“CONTRAT.ACICDN DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA
SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015”

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | SEGUNDO PARRAFO DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y AL NUMERAL 6.2 DE LAS BASES DE LA
PRESENTE LICITACION, EL C. PEDRO JESUS LARA LASTRA, DIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES DE LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL, CONVOCO A
LOS SERVIDORES PUBLICOS Y LICITANTES PRESENTES, PARA QUE RUBRICARAN LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS. ASI MISMO ESTAS QUEDARAN EN CUSTODIA DE
LA CONVOCANTE PARA SALVAGUARDAR SU CONFIDENCIALIDAD, EN TERMINOS DE LO
ESTABLECIDO EN LA LEY DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES DEL DISTRITO

CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43, FRACCION Il, DE LA LEY DE ADQUISICI
PARA EL DISTRITO FEDERAL, EL DICTAMEN DEL ANALISIS CUALITATIVO DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, ANTES MENCIONADAS, SE DARA A CONOCER
EN LA SEGUNDA ETAPA RESULTADO DEL DICTAMEN Y FALLO, QUE SE REALIZARA EL
DiA 24 DE JULIO DE 2013 EN PUNTO DE LAS 17:00 HORAS, EN ESTE MISMO RECINTO.-----=-
CABE DESTACAR QUE EN EL FALLO CORRESPONDIENTE, EN CASO DE QUE LAS
EMPRESAS PARTICIPANTES HAYAN CUMPLIDO CUALITATIVAMENTE CON LOS
REQUSITOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE LICITACION, LOS REPRESENTANTES
LEGALES DE CADA EMPRESA, EN CASO DE OFRECER UN MEJOR PRECIO, DEBERAN
ACREDITAR SU PERSONALIDAD ANTE LA CONVOCANTE MEDIANTE PODER NOTARIAL,
ASI COMO SU IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE, AMBOS EN ORIGINAL Y COPIA, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 63 DE LAS BASES DE
T [ o L e e
POR OTRA PARTE LA CONVOCANTE INFORMA QUE LAS GARANTIAS PARA EL
SOSTENIMIENTO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES SI NO RESULTAN
ADJUDICADOS O SEAN DESECHADOS, SERAN DEVUELTAS DESPUES DE 15 DIAS HABILES
POSTERIORES A LA FECHA DE EMISION DE FALLO DEL PRESENTE PROCESO
LICITATORIO, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO A LA CONVOCANTE, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 9 SUBNUMERAL 94 DE LAS BASES DE
LICITACION Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il CUARTO PARRAFO DE SU REGLAMENTQ.--
CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 34, FRACCION XII, DE LA LEY ORGANICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, Y ARTICULO 113, FRACCION Il DEL
REGLAMENTO INTERIOR DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL, LA
PRESENCIA DE LA REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA INTERNA, LA LIC. MONICA
IVETTE SILVA GARCIA, ACREDITADA MEDIANTE OFICIO No. CG/CISF/SAQA-"A"/1344/2013
DE FECHA 09 DE JULIO DE 2013, PARA ASISTIR A TODOS LOS EVENTOS DE ESTA
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL, ASi COMO EL REPRESENTANTE DE LA
CONTRALORIA CIUDADANA EL CP, SEALTIEL ARQUIMIDES MARTINEZ FLORES,

A
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“2013; ANO DE BELISARIO DOMINGUEZ”

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-13 PARA LA
“CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA
SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015”

ACREDITADO MEDIANTE OFICIO No. CGDF/DGCC/0000994/2013 DE FECHA 17 DE JULIO
DE 2013, TIENEN COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE
REALICE CONFORME A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, POR CONSIGUIENTE, NO AVALA EL
CONTENIDO DE LA INFORMACION, ANALISIS DE LAS PROPUESTAS ASI COMO TAMPOCO
EL FALLO QUE EN SU CASQO EMITA, ==-=--cmommmmmmm s m e e e oo oo e

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE CIERRA LA PRESENTE ACTA EL MISMO
DIiA DE SU INICIO A LAS 14:50 HORAS, FIRMANDOLA DE CONFORMIDAD AL MARGEN Y AL
CALCE TODOS LOS QUE EN ESTE ACTO INTERVINIERON, Y HACIENDO ENTREGA DE UNA
COPIA A CADA UNO PARA CONSTANCIA LEGAL CORRESPONDIENTE. +-=----smssmammmmmmmmeaas

POR LA CONVOCANTE

NOMBRE Y CARGO _____ FIRMA  /

PEDRO JESUS LARA LASTRA
DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

JORGE FELIPE ROLDAN DIAZ
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES

MIGUEL ANGEL VIDAL FRANCO
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
ADQUISICIONES

| ALBERTO OLIVAS SANCHEZ
DIRECTOR DE SERVICIOS INFORMATICOS
EN LA DIRECCION GENERAL DE
INFORMATICA

FERNANDO PALAO ESPINDOLA
SUBDIRECTOR DE ENLACE
ADMINISTRATIVO DE LA DIRECCION
GENERAL DE INFORMATICA

EDUARDO DUARTE CONTRERAS
JEFE DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
SOPQORTE TECNICO DE LA DIRECCION

GENERAL DE INFORMATICA =

MONICA IVETTE SILVA GARCIA
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA 7 C{ =
| INTERNA EN LA SECRETARIA DE FINANZAS a0

/
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LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-13 PARA LA
“CONTRATACION DE ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA
SECRETARIA DE FINANZAS, CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015”
NOMBRE Y CARGO FIEMA

SEALTIEL ARQUIMIDES MARTINEZ
FLORES
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORIA
CIUDADANA

ASESOR

NOMBRE Y CARGO
ING. JORGE PERAFAN MONTANO
REPRESENTANTE DE LA CAMARA
NACIONAL DE LA INDUSTRIA
ELECTRONICA DE TELECOMUNICACIONES
| Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES /)
O\
N FIRMA\/

P e e S

NOMBRE Y CARGO

SANTIAGO ALFREDO AMEZAGA ZAYNOS
TEC PLUSS, S.A. DE C.V

JUAN GABRIEL STUBBE TORRES '
FOCUS ON SERVICES, S.A, DE C.V. = - ‘

IGNACIO PEREZ MOYA

ALEF SOLUCIONES INTEGRALES, S.C. DE P.
DE R.L. DE C.\V.

>

JUAN MANUEL ROJAS MEZA
COMUNIC@RTE & CONSULTING, S.A.DE C.V |

B
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. GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
! s SECRETARIA DE FINANZAS
' DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

“2013; ANO DE BELISARIO DOMINGUEZ”

México D.F. a 22 de julio de 2013.

Recibo de muestra de la Licitacion Publica Nacional, para la “Contratacion de
Arrendamiento de Bienes Informaticos para la Secretaria de Finanzas,
correspondiente a los Ejercicios 2013-2015" LPI. 30001105-005-2013.
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Focus ON SERVICES

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-2013

PARA LA CONTRATACION DEL "ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE FINANZAS,
CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015"

AT'N: DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
ADSCRITA A LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION EN LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL

Rec:bo de Muestras
"PARTIDAM

Descrl cu.’m Com utadora de Escritorio SMALL FROM FACTOR). Marca DELL modelo Optiplex 7010
Cantidad 1
PROCESADOR: : :
De 3.30 GHz en el relo] del rocesador Modelo intel Core i3-3220
SISTEMA OPERATIVO :
Windows® 7 Professaonai 0ngma1 de 64 blts con Medio en Espaﬁol pre~mstalado
MEMORIA RAM §
4 GB DDR3 1600 MHz 2 s!ots \.r ccn 2 slots I|bres para crecmmnto
‘DISCODURO Rt
De 320 GB SATA a ?200 rm
AUDIG == SRR e T ; i e
Integrado en ia tar;eta madre aocma interna.
T — S meTT——
Ethernet Gigabit 10!100.*1000 Base T Autosensmg Full Duplex, mtegrada ala motherboard, con conector RJ-45 y soporte para SNMP y DMI
WI-F{ 802 11 blg/n

De un maximo de 240 W con capacidad de soponar todos los dispositivos planeados en operactén a su maxima capacudad de crec:mlento IacuaI
debera estar avalada con carta del fabricante.

Cable de alimentacién eléctrica
Alimentacion eléctrica monofasma poTanzada con tierra fisica. - _ ——

Garantia por parte del fabncante DELLY por parte de Focus on Services SA de CV, durante todo el penodo de arrendamlento en repuestos ¥

mango de obra en sitio para todos los elementos descritos. 7
Tiampo do Entrega: Fecha maxima 30 de agosto de 2013 J

Lugar de enti2ga.En a Subdireccion de Servicies Informaticos, de la Direccion General de Informatica de 1a Secrelaria de Finanzas ubicada en Dr. Lavista Mumero 1

Acceso 2 setano, esquina Doctor Lucio Col De los Doctores, Codigo Postal 06720, Delegacion Cuauhtemac, Mexico, Distrito Federal
Condiciones de Precios: En Pesos Mexicanos Moneda Nacional | serdn fijos hasta el ténmino de vigencia del ‘Conlrata” correspondiente
Fecha: 22 de Julic de 2013 .
Vigencia del 1 de septiembre de 2013 al 31 de diciembre de 2015

Numeros de Serie;

CPU: 2WSSW1/

MOUSE: CN-QSRRC7-48729-338-0BPZ — -
TECLADO: CN-01HF2Y-71616-160-0UPU-AQQ

MONITOR: CN-OXKFTR-64180-2BU-2BCS _~" ¥
JUAN GABRIEL STUBBE TORRES ! g

REPRESENTANTE LEGAL
FOCUS ON SERVICES, S.A.DEC.V

Maricopa 19 Col. Napoles, México, D.F. C.P. 03810
Tels.: 5687-3040, 5687-3103, 5687-3043, 5687-3018
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FOCUS ON SERVICES

SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL

LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-2013

PARA LA CONTRATACION DEL "ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE FINANZAS,
CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015"

AT'N: DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
ADSCRITA A LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION EN LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL

Recibo de Muestras

£ : = ~ PARTIDAZ
Descripcion: Computadora Portatil (Notebook) marca DELL modelo Latitude E5430

Cantida

PROCESADOR :

De 2.5 GHz en el reloj del prooesador Modeio mtei Core |5 3210M

SISTEMA OPERATIVO

Windows® 7 Profesmonai Onmal de 84 bits con Medm en Esaﬁol _pre-instalado.
MEMORIARAM

4 GB DDR3 1600 MHz en dos médulos de 2 GB que soportan dual channel memory.
DISCO DURO - :
320 GB de 7200 rpm SATA 1l
AUDIO- =

Integrado enla tar;eta madre
Ethernet Gigabit 10/100/1000 Base T Autosensing Full Duplex, integrada a la motherboard, con conector RJ-45 y soporta para SNMP y DML
UNIDAD OPTICA = : —— = = S TEnmerr e
Unidad DVD-H-RW (No BIuRay) ¢

3 USB 2 O
Lector de tarjetas multumedsa (SD)

mano de obra en sitio para todos los elementos descritos. K

Garantia por parte del fabncante DELLY por parte de Focus on Services S.A. de C V., durante todo el periodo de arrendamiento en repuestos y
Tiempo de Entrega. Fecha maxima 30 de agosto de 2013 %

Lugar de entrega.En la Subdireccion de Servicios Informaticos. de la Direccion General de Informatica de 1a Secretaria de Finanzas ubicada en Dr, Lavista Numero 144
Acceso 2. sotano, esquina Docter Lucio Col, Da los Doctores, Codigo Postal 06720, Delegacion Cuauhtemoc, Mexico, Dislrito Federal

Condiciones de Precios: En Pesos Mexicanas Moneda Nacional , seran fijos hasta ¢l término de vigencia del “Contrate” correspondiente
Fecha 22 de Jultio de 2013 -
Vigencia del 1 de septiembre de 2013 al 31 de diciembre de 2015 / t =

Numeros de Serie: /

LAPTOP: SLFWWW1 [ =
CARGADOR; CN-0YY20N-73245-17J-7400-A00 ~

L -
—
~
JUAN GABRIEL STUBBE TORRES
REPRESENTANTE LEGAL
FOCUS ON SERVICES, S.A.DEC.V

Maricopa 19 Col. Napoles, México, D.F. C.P. 03810
Tels.: 5687-3040, 5687-3103, 5687-3043, 5687-3018




F‘ocus ON SERVICES

SECRETARIA DE FINANZAS
GOBIERNO DEL DISTRITO FEDERAL
LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. 30001105-005-2013

PARA LA CONTRATACION DEL "ARRENDAMIENTO DE BIENES INFORMATICOS PARA LA SECRETARIA DE FINANZAS,
CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013-2015"

AT'N: DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
ADSCRITA A LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION EN LA SECRETARIA DE FINANZAS DEL DISTRITO FEDERAL

Recibo de Muestras
PARTIDA3
Descripcion: Com putadora de alto Rendlmtento (Workstation) marca DELL modelo Precision T1650

Cantidad: 1.
PROCESADOR 3 3 :
De 3.2 GHz en el relgj del procesador Modelo intel Xeon £3-1225V2

SISTEMA OPERATIVO -~

Windows® 7 Professuonal On mal de 64 btts con Medto en Espaﬁo% pre-instalado.
MEMORIA RAM :

8 GB DDR3 1333 MHz en dos DIMM de 4 GB ciu dos srots I|bres Pa ra crecammnto

It enla larjet mdr. B intera.
TARJETADERED e

Ethernet Gigabit 10!10!1000 Base T Autosensmg Full Dupmx mtegrada a la motherboard, con conector RJ-45 y soporta SNMP y DML
Wi-Fi 802.11 blg/n
U dad DVD+/-RW {No B!uRay}' e

Garantra por parte de! fabricante DELL ¥ por parte de Focus on Services S.A. de C.V., durante todo el pericdo de arrendamiento en rapuestos y
mano de obra en sitio para todos los elementos descritos.

Tiempa de Entrega: Fecha maxima 30 de agosie de 2013

Lugar de entrega En ia Subdireccion de Servicios Informaticos, de la Direccion General de Informatica de la Secretaria de Finanzas ubicada en Dr. Lavista Numero 1
Acresn 7 sitann acaning Noctar | ocin Cod Ne las Dncinres Cadinn Pasial DR720 Nalenacion Coauhtemne Mevicn NMistritn Federal

Condiciones de Precios. En Pesos Mexicanos Moneda Nacional | seran fijos hasta el término de vigencia del “Contrato” comespondiente.

Fecha, 22 de Julio de 2013 j
Vigencia del 1 de septiembre de 2013 al 31 de diciembre de 2015
Numeros de Serie:
CPU: J3LOSW1 =
Y

MOUSE: CN-09RRC7-48728-338-0BQ1
TECLADO: CN-0CB839N-71616-2CT- OAQS/
MONITOR: CN-0XG49T-74261-2C5-16JU.

JUAN GABRIEL STUBBE TORRES
REPRESENTANTE LEGAL
FOCUS ON SERVICES, SA.DECV

Maricopa 19 Col. Napoles, México, D.F. C.P. 03810
Tels.: 5687-3040, 5687-3103, 5687-3043, 5687-3018



Alef Soluciones Integrales S.C. de P. de R.L. de C.V.

Rio Nazas No.116 Col. Cuouhiémoc

Deleg. Cuouhtémoc C.P 06500 Mdxico, D.F

RFC. ASI-970227-PZ4

Tel: 1102-5400 © Fax: 1102-5420 * www.alefsi.com

INFINIDAD DE SDLUCIONES

Fouo

ENVIADO A ||

Secretaria de Finanzas

DIRECCION ,

Dr. Lavista Numero 144, Edificio A, Acceso 1, 2Piso.
—Col.Dg-los-Doctores,-Delegacidn-CuauhtémeeMéxico-DF
OBSERVACIONES||

FECHA |
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( cant PRODUCTO DESCRIPCION
>
1 MONITOR LED DE 18.5 " MARCA: LANIX MODELO: LX185
1 CPU MARCA: LANIX MODELO: TITAN HX4260E
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unic,

ymunic, £ 3‘5
COMUNIC - 3 '

Consulting

Comunic@rte & Consulting, S.A. de C.V.

Meéxico, D.F. a 22 de Julio de 2013.
Gobierno del Distrito Federal
Secretaria de Finanzas
Direccion General de Administraciéon
Direccion de Recursos Materiales
Licitaciéon Pubilca Internacional No. 30001105-005-2013
“Contratacion de Arrendamiento de bienes Informaticos, para la Secretaria de Finanzas,

correspondientes a los ejercicios 2013-2 A{
At’c.- Arg. Pedro Jesus Lara Lastra
Director de Recursos Materiales.

RECIBO DE EQUIPO MUESTRA e 1 &
PARTIDA 1 | PARTIDA 2 | PARTIDA 3
PC MARCA LENOVO MODELO M78 _[LAPTOP MARCA LENOVO MODELO 1430 |CPU MARCA LENOVO MODELO E31
NO. DE SERIE MJS13T3  ~ NO. DE SERIE ROY76F1 7 NO. DE SERIE NJI7COM =
MONITOR 151922 J MONITOR LT2452P
NO. DE SERIE V3LN660 NO. DE SERIE VNAD6ZHB{Y’ =

Atentamente s
/

Representante Legal
Protesto lo necesario

/%7
X
%

Corporativo: Sur 69 -A N2 238 Col. Banjidal C.P. 09450 México, D.F. Conm. 5532-8810 Fax. Ext. 106

R.F.C. C&C-021030-KX2  www.comunicartec.com.mx
e GUERRERO » HIDALGO « PUEBLA « TOLUCA




